
 

Klaipėdos m. l-d,,Sakalėlis“ 

Spec.poreikių grupė ,,Spinduliukų“  

Auklėtojos Laima Jančauskienė, Violeta Rauktienė 

Nusprendėme dalyvauti projekte ,,Auginu ir augu pats. Linksmieji personažai“ Taigi mes, 

įkvėpti pavasarinės gaivos, pabandėme įkurti savo pavasarinę prieskonių palangę.Pirmiausia 

pasiaiškinome kokias prieskonines žoleles žino, kur jos naudojamos, kaip jos pagardina mūsų 

maistą. 

 Kibome į darbą.Pasiruošėme indelius, žemę, susipažinome su sėklomis. Į paruoštą žemę 

subėrėme (pipirnės, baziliko, krapų, laiškinio česnako) sėklų, pasodinome laiškinio svogūno 

sėjinukus. Darbo metu vaikams iškilo klausimas: ar visada augalui augti reikalinga žemė? 

Norėdami tai sužinoti, į indelį su vandeniu įmerkėme svogūno galvutę, ant vatos ,,pasėjome“ 

gražgarstę ir Velykinę žolytę. 

Prasideda laukimas. Kiekvieną rytą vaikai tikrina ar jau sudygo daigeliai. Po 5-7 dienų pasirodo 

pirmieji gležni daigeliai, pradėjo žaliuoti svogūnas. Laistydami augalus, stebėdami, tyrinėdami 

jų dygimą ir augimą vaikai pastebėjo, kad augalai pasėti ir pasodinti vienu metu, sudygsta ir auga 

skirtingai, augalai linksta į saulės pusę, nepalaisčius-vysta.  

Sužaliavus mūsų prieskonių palangei, pradėjome vaidžiai dekoruoti indelius, kurti linksmuosius 

personažus. Suruošėme parodėlę tėveliams, buvome pasikvietę integracinės grupės vaikučius. 

Užaugintomis žolelėmis gardinome maistą, vaišinome integracinės grupės draugus. 

 


